# In materia scismatis

9

quod inceptis contradicere dignum erat.  
Esto vobis appareat vel forte sint seniora  
cosilis nihilominus apud summitatem cuius  
estis pars parva ambulante in opposita  
sententia. quid p̄dest tractus vester primas  
stioatum imo quid alind opat q̄ cōtentio  
nes scandala aiositates et diuturia ad rem  
oēm que agit salubrem finiendā. M̄egac  
cum aliud grāde prinsq̄ certa cōclusione  
simet opus habet cōsultatione. in qua sit  
animus in cōsulendo liber. porro accepta  
ta cōdūctione tūc est tempus faciendi non  
dūdicandi. **C**ad si opposueritis p̄ceptuz  
domini ut nō peccet aliquis sequēdo mul  
titudinē. hoc de criminibus que beneficii  
nequeunt intelligi necesse est. non em̄ talia  
vñq̄ liceat facit q̄tiuslibet numerus peccā  
tūm et stultorū quoq̄ infinitus ē numerus.  
At vero securi em̄ eis que fieri bñ possunt  
in quibus consciāt p̄pūā ad aliorū forma  
re iudicū qñq̄ licet qñq̄ debitu est. qualit  
erē dicimus in p̄posito ebi ea que in fa  
cto sunt. nō que fidem immediate respiciunt  
ventilant. **O**bijicitis fortassis q̄ nō sincē  
ris animus nō medijs vñq̄ quaq̄ iūdicis  
nō p̄ psonas omni vicio p̄clusio subsiratō  
nis excepta ē quasi nō ita possit fungi ī om  
ni negocio publico quasi p̄terea p̄ solos bo  
uos beneplacitū suū opet deus. opat et p̄  
malos. quales etiā inter vos aliqui sunt et  
si affirmatos vos phariseate iactetis p̄ cete  
ris hoībus. receptos ab illa regula si dire  
minus q̄ peccatū nō habemus. **Q**uot p̄n  
cipes infideles. tot tyranos iniq̄s legim⁹ et  
vidimus q̄ qbus eq̄sumas leges et edicta.  
quis nefat emanasse. q̄ in re p̄spicuum esse  
debet. q̄ negocii q̄litate magis atredere cō  
ueniet si iusto fine si p̄is intēto fieri potue  
nt. q̄ suspitionib⁹ duci ex agentiū hac vel il  
la voluntate. **P**rietary frēs cessent contu  
melie. abeat sinistre de nobis suspitiones q̄  
les habent de vobis nec vultis nec oolum⁹.  
**C**redite frēs. nos bñ cōscij nobis sum⁹ de  
p̄cessu hoc ad pacē ecclie. q̄ vñtā tam p̄o  
spērum successuz caper q̄ p̄iesq̄ optamus.  
optare aut̄ hoc magis nr̄m ē q̄ illud exhi  
bere. **T**andē q̄r̄es (vt arbitramini) dis  
cussionē erigit ampliore (non em̄ propter  
alind nos ad certamē puocare debereris)  
obsecram⁹ te rex seruissime sicutiā obsecra

nūmus p̄ p̄clio toti⁹ obediēte istius cele  
brādo in q̄ p̄ueniant seniora. videre de fa  
cis et de iure (qd ex factis exorū) examinat  
simā veritate. quā semp̄ amplecti paratos  
nos offensim⁹. in noīe eius qui ē veritas. in  
quo bñ valere et sobria modestia sapere. oēs  
optamus frēs nostros in eodē dño carissi  
mos. **T**alua in aliorū p̄sonā transfigu  
rata fuit (o sorores) p̄ recusatione eorum; q̄  
nimia acritate sniam p̄pūā defendere et alie  
nam carpere regti sunt. **E**t qm̄ ita tibi pla  
citū ē oīorū benivolētia (hoc em̄ nū  
tuo significas) conuertat oratio nostra ad  
eos qui acta oīum p̄sertim supiorū tota sene  
ritate recēsent atq̄ dijudicāt nullū eis refu  
gium ad correctionē nullū locū ad veniāz  
vel exculpatiōē relinquētes. cū p̄fecto ma  
le nūmis ēēt res humane. si sel̄ peccantib⁹  
clauderet mīe sinus q̄ si mia concedēt ho  
minib⁹ illa obsecro qbus rōnabilitē ius  
dicio prestab̄t. q̄ hoībus occupatis q̄ ho  
minib⁹ ad regimen reipublice constituti  
si quidē ad eos ex omni p̄te fallendos inui  
gilat assidue subditoz quorūdam maligni  
tas nunc mendacioz sūco nunc blanditijs  
adulationū nunc accusationū confictioni  
bus nunc ingestionē suspitionū ut vel sic  
rapiant spoliēt et retrahant. vel vt amores  
simulent tanq̄ solliciti de salute domi sui  
si multos accusauerint. si mēdaciib⁹ novi  
tarib⁹ aures prūtēs principū fricauerit  
si accensos odijs. si stimulatos ira animos  
eōrum magis inflamare ergereq̄ studue  
rint. **Q**uā obrem non absire videtur dixisse  
Seneca consulendum ēē bone menti sua  
dere. quā inquit bonā mente; nemo occu  
patus inuenit. et libi tradit hac rōne ēēvel  
difficile vel impossibile. vt idē sit p̄nceps et  
vir bonus. **I**p̄i p̄fecto supiores nō tā sup  
hoīes. q̄ hoīes sup̄ eoz capita positi sup̄ et  
nō tam inuidia q̄ misēcia digni habendū  
tanq̄ miserabiliores ceteris hoībus. et ve  
lū positi ad sagittas causas deceptricē ia  
culatiōē. quoq̄ multoq̄ stulticiam. adu  
latiō in insanā vertit aliorū iracundiam in  
furorem. aliorū benivolētiam indulgen  
temq̄ naturā trahit ad prodigalitatēz cru  
delissimā. Rapiunt em̄ a pauperib⁹ quod  
apd dīcōres effundat. Parcūt deniq̄ deli  
quēcib⁹ lāguida. qdā specie benignatū

# Trilogus

electi. sed redit hec misa stulta ad innocentium  
pniciem truculentam. Quatius erat ille rex et  
proba dauid quod sagar quod pernigil: ipse cum  
ad eniis semini mendosam vocem seductus  
est. et hereditatem cuius pater de dauid opti-  
me meruerat ad eundem seruum traduceret  
postmodum quod etiam monitus non restituit sibi  
diuidendam impauit. Quos sum hec omnia et  
nimiri et cōmonefacere tolerados esse pia  
compassione defectus superiowm magisq;  
dijudicatione perseuera sequendos Neque  
michi quisquam opposuerit illud sapientis ex-  
gno concedit miscia. Potentes autem tor-  
menta potenter patientur. Ipsius vero princi-  
pes in hoc eriguntur eo quod amplius si ex ig-  
ranta forte sua ipsi sibi grandes sibi fortis  
et beati videantur. Rursus si plura in homi-  
nibus vicia correctionis imposita tolerat.  
reservans ea divini censure indicia. id est fies-  
ti de principatus delictis necessitas maior  
ex postulat. Ut non priorius pro qualibet er-  
rato spermatitur eorum principatus. cum apls  
domini etiam discolis et christus phanebris  
ypocritis obediere precepit. et in isto. diffi-  
cile principem non debere recuperari. Videlicet  
hoc tragicum ille qui monuit athenieum. ne  
leone introduceretur in ciuitatem introducatur  
vero eum cum omni mansuetudine et lenitate  
tractaretur. quod silitudo satis est accommoda rei  
quas agimus. Sed si de quilibet principate hec  
vera sunt ipsi domino omnium et eo seruo omni-  
um quo domino omni. papam loquor. quis non  
hoc cōmune mie debitum impēdendū arbitri-  
tetur? Esto dominus benedictus errauerit in  
non offerendo celenter viam cessionis. atte-  
datur in eo potuisse cadere deceperōnes qua-  
les numeramus. puenientes ex subditis.  
Attēdat humanae cordis fragilitas ad ho-  
nores querēdos auidā. et primas ad retinē-  
dos. attendat quātas vires habeat suspiti-  
ones ingesta malinolis nec esse facile illos  
pro libito diuellere. Attēdat insuper pnia  
ipsius offerentis iam prides id quod ab initio  
querēbas. Benignus si erratum est ab eo nun-  
quid sibi ianua penitēcie que cui libet inse-  
riō aperta est. occludest. Nunquid pena-  
lis carcer. nūquid innumeris dolores alii in  
corpo in bonis et in fama iam plus qua-  
triennio tolerati. diluere sufficiunt hoc erra-  
tur. Videntur si qui sine mōstrates opposis-

tum vbo vel ope. ne plus hostili odio psona;  
ne quod vnitatis publice etelo se pedat inflam-  
matos. Itaque placet hoc loco inserere quā  
dam epistolā quasi nose suo ad regē frā-  
cie destinata que sic cōterta est.